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10. YIL ÖZEL SAYISI 

(11- 13. Yüzyıllarda Türkistan’ın Gölgesinde Anadolu) 

ÖNSÖZ 

11-13. Yüzyıllar, Türkistan’da Türk-İslam kültür ve medeniyetinin 

hem doğuşunu hem de bu alanlarda ilk zirvenin yaşandığı dönemi temsil 

eder. Öyle ki, İslam dairesine girildiği andan itibaren devlet ve toplum 

düzeyinde yaşanan değişme, sentez ve çatışma, Türk dili, edebiyatı, hukuku, 

sanatı, inancı ve müesseselerini yeniden yoğurmuş ve geliştirmiştir. 

Türkistan’dan böyle bir kök üzerine yükselen Türk-İslam çınarının gölgesi, 

Selçuklu sultanı Melikşah’ın nezdinde İbn Hallikan’ın ifadesiyle Hotan’dan 

Kudüs’e (Akdeniz’e) hatta İznik’e kadar kısa sürede ulaşmıştır.  Bu ağacın 

Ahmed Yesevi ve Mevlana gibi kandilleri, aynı oranda Türkistan’dan 

Anadolu’ya geniş sahaların ruhunu aydınlatmıştır. Necmettin Erbakan 

Üniversitesi Selçuklu Medeniyeti Araştırmaları Dergisi (SEMA) ilk on yılını 

tamamlarken, bu yılın anısına çıkarılan “11- 13. Yüzyıllarda Türkistan’ın 

Gölgesinde Anadolu” konulu derginin “10. YIL ÖZEL SAYISI”nın bütün 

amacı, uzun zamanlardır üstü örtülen bu ruhu bilimsel bir zeminde yeniden 

ortaya çıkarmak olmuştur. Özel sayıda yer alan 20 adet makalede yazarlar, 

Türkistan kavramından ahiliğe, Ahmed Yesevi’den Yunus Emre’ye, Büyük 

Selçuklular ve Harezmşahlardan Türkiye Selçuklularına, geniş bir yelpazede 

Türkistan’ın Anadolu’ya etkilerini, tasavvuf, düşünce, şiir, dil, din, tarih, 

coğrafya, sanat ve hatta yemek ve ikram kültürüne kadar derinlemesine 

irdelemişlerdir. Bu vesileyle başta özel sayımıza katkı sunan kıymetli 

yazarlar olmak üzere, hakemlere, özel sayı editörlüğünü tarafıma tevdi eden 

Prof. Dr. Ahmet ÇAYCI’ya ve bütün ön inceleme ve dizgi işlerini özveri ile 

yapan Dr. İsmail KUĞU’ya müteşekkirim. 

Son olarak şunu belirtmek isterim ki, siyasi süreçlerle veya bazı 

müsteşriklerin bin bir türlü taktiklerle unutturmak veya yok etmek istedikleri 

“Türkistan ve Türklük”, her defasında küllerinden çok daha güçlü biçimde 

yeniden doğmasını bilmiştir. Selçuklu Medeniyeti Araştırma Dergisi 

(SEMA)’nın 10. YIL ÖZEL SAYISI’nın bu yeniden doğuşa bir nebze de 

olsa katkı verdiğini görmek, şahsımı fazlası ile gururlandırmıştır. 
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